



Høringssvar vedrørende Mini-SFO pr. 1. maj 2020.

Bestyrelsen i Børnehuset Baggersvej har på møde d. 11. juni 2019 drøftet sagen vedrørende Mini-SFO pr. 1. maj 2020.

Bestyrelsen syntes det er positivt, at der tænkes tanker om børns overgang til skolen. Men bestyrelsen kan på baggrund af de økonomiske konsekvenser på dagtilbudsområdet ikke bakke op om forslaget.

I forbindelse med budget 2019 var der et politisk ønske om at øge normeringen i dagtilbud, hvilket var meget positivt. Med forslaget om Mini-SFO vil der dog ske en større reduktion i budget 2020 end der blev tilført med budget 2019. Ud fra bestyrelsens usikre bud (der mangler detaljer omkring konsekvensen for det enkelte dagtilbud) tyder det på, at der i Børnehuset Baggersvej skal reduceres med mere end én fuldtidsstilling. Bestyrelsen kan ikke se andet end at forslaget er en serviceforringelse i dagtilbuddene da besparelsen vil påvirke lønbudgettet hele året og ikke kun maj, juni og juli.

Bestyrelsen mener at hverdagen i dagtilbud allerede er presset, som det er i dag, og frygter at en yderligere nednormering kan få konsekvenser for kvaliteten i det pædagogiske arbejde og for arbejdsmiljøet for personalet.

Set ud fra børnenes perspektiv mener bestyrelsen ikke, at det vil være til børnenes bedste, at de skal i et Mini-SFO tilbud hvor normeringen er lavere end den er i et dagtilbud. Det kan ikke være optimalt ift. børns udvikling, at de tidligere i livet skal have færre voksne omkring sig i hverdagen.

Bestyrelsen vil gøre opmærksom på at forslaget vil medføre 2 skift for børn der skal på privatskole og specialskele mv. Det mener bestyrelsen er uhensigtsmæssigt.

Ud over ovenstående kommentarer har bestyrelsen følgende spørgsmål, som ikke kan læses ud af forslaget:

Skal dagtilbuddene tage imod nye børn i maj, juni og juli? Og skal de det uden, at der økonomisk modregnes i antallet af børn der sendes i Mini-SFO?

Hvad er de økonomiske konsekvenser for det enkelte dagtilbud?

Kommer der mini-klub, som 3. klasserne skal videre til pr. 1. maj? Hvis ikke vil antallet af SFO-børn om eftermiddagen være meget højt, hvis alle børn skal være i de eksisterende lokaler.

Skal alle børn rykke i Mini-SFO d. 1. maj?? Det mener bestyrelsen vil skabe uhensigtsmæssig indkøring i Mini-SFO og udfordre muligheden for en god og tryk overgang.

Ændrer forslaget noget ift. skoleindskrivningsprocessen? Bliver datoerne for opskrivning fremrykket?



Halsnæs
Kommune

På vegne af forældrebestyrelsen i Børnehuset Baggersvej

A handwritten signature in blue ink, appearing to read 'Armanda Ørsted', written over a horizontal line.

Armanda Ørsted - Formand